71. *Nec ponere lucum Artifices.*) quasi dicat: Nam
qua

quæ hæc stolida, flagitiosa, & audax amentia, tam grandia, & sublimia aggredi, cùm ne vilissimis quidem pro dignitate tractandis par sis? Tragœdias, & alia meditari Heroica, cùm ne rus quidem saturum, & cetera, quæ artis Poeticæ tyrocinia & initia sint & rudimenta rectè laudare scias? Simili modo dixit Horatius — *forte Cupressum Sis simulare*, quo significatur rudis, & malus pictor, qui non integrat tabulam, sed Parerga tantum, quæ rudimenta erant arte pingendi discentibus, depingere, & deliniare possit. Similes hi, qui magnum carmen condere instituunt, cùm ne rus quidem segetum ubertate luxurians, & descriptiones amcas fluviорū, & Poëtices progymnasmata explicare possint, quas idcirco non suo loco adhibent, & Poëma fucant, & adulterant intempestivis ornamentis, ut ex Poëmate monstrum reddatur, quale describit Horatius initio artis Poeticæ *Humano capiti &c.*

Nec ponere lucum Artifices.) Duplex Græcisimus: Et prior quidem in verbo ponere, qui hoc loco idē quod *ritus*, pro facere, more Græco creberrimo posito: alter in Phrasī artifices ponere lucum, de quo superioris in Prologo, ubi, omnino eodem modo dixit Venter negatas artifex sequi voces. Significat autem, quod non tantum in arte profecerint, ut lucum ritè describere, aut rus saturum, & ubertate fructuum amcas laudare possint.

72. *Vbi corbes, Et focus, & porci, & famosa Palilia fœno.*) Nec corbes, aut focus, aut porcos, aut Palilia, pro dignitate queunt exprimere. Erant autem Palilia festa Palis Deæ pastorum, quæ, ut Varro

ait, tam privata, quam publica apud rusticos celebabantur, ut congregatis cum fano stipulis ignem magnum transiliant, his Palilibus se expiari credentes. Alii volut Parilia, quoniam pro partu pecoris eidem sacrificabant.

74. *Vnde Remus.*) Qui cum netam humilia quidem recte versib[us] conscribere possint, multò minus aliquantulum adhuc illis sublimiora. Ut quomodo Romulus, & Remus è pastoribus urb[is], & Imperii conditores evaserint; quomodo Quintius Cincinnatus ab agro in urbem, à populo Romano ad dictaturam sit accersitus.

Sulcōque terens dentalia Quinti, &c.) Est vocandi casus. Quomodo, ò Quinti, cum manu strivam tenes, aratro sulcum duceres, ageliumque colcres, quomodo tua trepida novitate rerum conjux, ante boves te aliis vestibus indueret, cum p[er]nè nucleus arares, & togam circumjiceret, & denique quomodo liclores aratrum humeris impositum comum deportarint.

Sulco terens dentalia,) Phrasis Poëtica, i. arans. Nam dentalia illa continua aratione paullatim attenuantur. Est autem dentale lignum cui vomer arandi causa inducitur, sed & provomcre ponitur, quod ferrum in aratro id quod liras facit, quod terram vomat ita dictus.